
Dohoda
o ukončení smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na

realizaci části cyklokoridoru Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce aroku tyto smluvnístrany:

1. Jihomoravský kraj
sídlo: Žerotínovo náměstí449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
bankovníspojení: Komerčníbanka, a. s., č. ú.

35-4778830257/0100
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
kontaktníosobave věcech
smluvních:
telefon:
e-mail:
kontaktníosobave věcech
technických:
telefon:
e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Ing. Adolf Jebavý, Alternativní dopravní studio
fyzickáosobapodnikajícínazákladěživnostenského oprávněnívydaného ŽivnostenskýmúřademMMB
pod č. j. ZUMB/2672/2008/Mat/3 dne 24.01.2008
sídlo: Gorkého 59/9, 602 00 Brno
IČO: 64313743
DIČ: CZ5705302526
bankovníspojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 535084001/5500
kontaktníosoba: Ing. Adolf Jebavý
telefon:
e-mail:
(dále jen „zhotovitel“)

I. Úvodní ustanovení

I.1. Smluvní strany uzavřely dne 16.04.2018 smlouvu o zpracování a projednání projektové
dokumentace na realizaci části cyklokoridoru Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim
č. 050402/18/ORR (dále jen „smlouva“). Tato smlouvanabylaúčinnostidne 19.04.2018. Smlouva
byla změněnadodatkem č. 1 ze dne 18.04.2019, dodatkem č. 2 ze dne 01.10.2019 a dodatkem
č.3 ze dne 10.06.2020.

I.2. Dne 18.04.2019 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě, jehož předmětem byla změna doby
realizace části B plnění (zpracování všech podkladů k vydání územního rozhodnutí a všech
souvisejících rozhodnutí, souhlasů a stanovisek nezbytných k vydání územního rozhodnutí,
spočívající v zastupování JMK jako žadatele, resp. stavebníkapři územním řízení).



I.3. Dne 01.10.2019 byl uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě, jehož účelem bylo sjednání změny doby 
plnění v části B z důvodu délky trvání činnosti a rozhodování dotčených orgánů státní správy, 
správců inženýrských sítí a vlastníků dotčených pozemků a rozdělení plnění díla v části B na dvě 
termínově rozdílné etapy. V souvislosti se změnami doby plnění díla v části B se smluvní strany 
dohodli též na rozdělení dílčí ceny za poskytnutí části B plnění.  

I.4. Dne 10.06.2020 byl uzavřen dodatek č. 3 ke smlouvě, jehož účelem bylo sjednání změny doby 
plnění v části B (pouze pro úseky vymezené v čl. II. bodě II.1.3. písm. b) a c) smlouvy)  z důvodu 
délky trvání projednávání a vypořádání majetkoprávních vztahů souvisejících s  trasou 
cyklostezky (zejména vyjednávání se  soukromými vlastníky o podmínkách souhlasu v  případě 
Moravských Knínic a Rozdrojovic) a nutnosti úpravy vedení trasy cyklostezky vzhledem 
k nesouhlasům soukromých vlastníků pozemků a jejich požadavků v  katastru Kuřim, v prostoru 
křižovatky do Rozdrojovic. 

 

II. Důvody ukončení smlouvy 

II.1. Smluvní strany konstatují, že při realizaci části B plnění pro úseky vymezené v čl. II. bodě II.1.3. 
písm. b) a c) smlouvy vznikly překážky, které nemohl zhotovitel ovlivnit ani předvídat. Překážky 
spočívaly zejména v dlouhodobé nemožnosti dořešení majetkoprávních vztahů (úmrtí 
a nesouhlasy soukromých vlastníků dotčených pozemků, neuzavřené smlouvy mezi 
veřejnoprávními vlastníky apod.). Tyto překážky vedly k přerušení lhůty k poskytování části 
B plnění pro úseky vymezené v čl. II. bodě II.1.3. písm. b) a c) smlouvy, a to od 05.02.2021 do 
zajištění souhlasů vlastníků pozemků a předání všech smluv kterými je podmíněn souhlas 
s umístěním a realizací stavby objednatelem. 

II.2. Vzhledem ke skutečnosti, že není dlouhodobě možné a v  dohledné době reálné dořešení 
majetkoprávních vztahů, zhotovitel požádal o ukončení poskytování plnění dle smlouvy ve fázi 
nedokončené části B plnění pro úseky vymezené v čl. II. bodě II.1.3. písm. b) a c) smlouvy 
a finanční vyrovnání za dosud neuhrazenou poskytnutou část plnění. 

 

III. Předmět dohody 

III.1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. XIV. odst. 
XIV.1. smlouvy a § 1981 občanského zákoníku dohodly na ukončení smlouvy dnem podpisu této 
dohody. 

III.2. Předmětem této dohody je vypořádání vzájemných závazků smluvních stran, a to s ohledem na 
skutečnost, že z důvodu nepředvídatelných skutečností nebyly ze strany zhotovitele dokončeny 
všechny části plnění dle smlouvy. 

III.3. Specifikace plnění, které byly ze strany zhotovitele dokončeny v souladu s předmětem smlouvy 
je popsána v příloze č. 1 dohody. 

III.4. Smluvní strany shodně konstatují, že veškeré skutečně provedené činnosti, úkony a dokumenty 
v rámci části A a B plnění byly již objednateli předány. 

III.5. Smluvní strany se dohodly na ceně za skutečně odvedené činnosti a úkony části B plnění pro 
úseky vymezené v čl. II. bodě II.1.3. písm. b) a c) smlouvy takto: 

 Cena bez DPH 197.200,- Kč 
 DPH 21 % 41.412,- Kč 
 Cena včetně DPH 238.612,- Kč 



III.6. Zhotovitel prohlašuje, že úhradou částky dle odst. III.5. tohoto článku budou vypořádány jeho 
veškeré finanční nároky plynoucí ze smlouvy nebo s ní související a již nemá nárok na jakékoliv 
další plnění. 

III.7. Zhotovitel vystaví konečnou fakturu do 15 dnů od podpisu této dohody. Pro konečnou fakturu 
platí platební podmínky dle čl. VIII. smlouvy. 

III.8. Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění dle soupisu se přiměřeně i po 
ukončení této smlouvy vztahují licenční ujednání, ujednání o pojištění a záruce z této smlouvy 
včetně odpovědnosti za vady, slevy, smluvní pokuty a náhrady škody za vadné plnění. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

IV.1. Dohoda je podepsána elektronicky. 

IV.2. Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

IV.3. Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění dohody v registru smluv podá objednatel. 

IV.4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v  případě, že je 
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ji podepíše později. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

IV.5. Nedílnou součástí dohody je tato příloha: 

Příloha č. 1: Soupis poskytnutých plnění 

IV.6. Smluvní strany se s obsahem dohody seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byla 
sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v  souladu s veřejným pořádkem 
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dohody své podpisy. 

 

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Uzavření této dohody bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 
3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 112. schůzi konané 
dne 11.10.2023 usnesením č. 7961/23/R112. 

Objednatel: 

 

V Brně dne 26.10.2023 

 

Zhotovitel: 

 

V Brně dne 16.210.2023 

 

 

……………………………………………….. 
Jihomoravský kraj 

hejtman Jihomoravského kraje  

……………………………………………….. 
Ing. Adolf Jebavý 

 
 


